
UCHWAŁA NR XXVI/186/2017 
RADY MIEJSKIEJ W KAŁUSZYNIE

z dnia 7 lutego 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 206 ust. 1 - 4 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę 
Prawo oświatowe (Dz. U z 2017 r., poz. 60), Rada Miejska w Kałuszynie uchwala, co następuje :

§ 1. 

Ustala się  plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Kałuszyn, a także granice 
obwodów tych szkół na okres od dnia  1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku:

1) Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa z siedzibą w Kałuszynie, ul. Pocztowa 4 z oddziałami 
przedszkolnymi przekształca się z dniem 1 września 2017 roku w ośmioletnią szkołę podstawową o strukturze 
organizacyjnej klas I – VIII i obejmuje swym obwodem miasto Kałuszyn oraz miejscowości: Patok, Szymony, 
Olszewice, Wity, Leonów, Kazimierzów, Ryczołek, Milew, Wąsy, Falbogi, Mroczki, Budy Przytockie, 
Marianka, Przytoka, Nowe Groszki, Stare Groszki, Marysin, Gołębiówka, Sinołęka, Piotrowina oraz od klasy 
IV do klasy VIII miejscowości :

Abramy, Chrościce, Kluki, Szembory, Zimnowoda, Garczyn Mały, Garczyn Duży,

Żebrówka, Wólka Kałuska.

2) Szkoła Filialna Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Kałuszynie z siedzibą w Chrościcach z 
oddziałem przedszkolnym o strukturze organizacyjnej klas I – III obejmuje miejscowości : Abramy, Chrościce, 
Garczyn Mały, Garczyn Duży, Kluki, Szembory, Wólka Kałuska, Zimnowoda, Żebrówka.

§ 2. 

Ustala się  plan sieci publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Kałuszyn, a także granice obwodów tych 
gimnazjów na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia   31 sierpnia 2019 roku:

Gimnazjum im. 6 Pułku Piechoty Legionów Józefa Piłsudskiego z siedzibą w Kałuszynie, ul. Pocztowa 
4 kończy swą działalność z dniem 31 sierpnia 2019 roku, obejmuje swym obwodem miasto Kałuszyn oraz 
miejscowości : Abramy, Budy Przytockie, Chrościce, Falbogi, Garczyn Duży, Garczyn Mały, Gołębiówka, 
Kazimierzów, Kluki, Leonów, Marianka, Marysin, Milew, Mroczki, Nowe Groszki, Olszewice, Patok, 
Piotrowina, Przytoka, Ryczołek, Stare Groszki, Sinołęka, Szembory, Szymony, Wąsy, Wity, Wólka Kałuska, 
Zimnowoda, Żebrówka.

§ 3. 

Ustala się projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę  
Kałuszyn od dnia 1 września 2019 roku, a także granice ich obwodów :

1) Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa z siedzibą w Kałuszynie, ul. Pocztowa 4 z oddziałami 
przedszkolnymi obejmuje swym obwodem miasto Kałuszyn oraz miejscowości  Patok, Szymony, Olszewice, 
Wity, Leonów, Kazimierzów, Ryczołek, Milew, Wąsy, Falbogi, Mroczki, Budy Przytockie, Marianka, 
Przytoka, Nowe Groszki, Stare Groszki, Marysin, Gołębiówka, Sinołęka, Piotrowina oraz od klasy IV do 
klasy VIII miejscowości: Abramy, Chrościce, Kluki, Szembory, Zimnowoda, Garczyn Mały, Garczyn Duży, 
Żebrówka, Wólka Kałuska.

2) Szkoła Filialna Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Kałuszynie z siedzibą w Chrościcach z 
oddziałem przedszkolnym o strukturze organizacyjnej klas I – III obejmuje miejscowości: Abramy, Chrościce, 
Garczyn Mały, Garczyn Duży, Kluki, Szembory, Wólka Kałuska, Zimnowoda, Żebrówka.

Id: 13955D22-7578-48F8-9B16-A1508F28D2EF. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kałuszyna.

§ 5. 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie jej na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Kałuszynie, a także na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Kałuszynie.

§ 6. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Janusz Kazimierz Pełka

Id: 13955D22-7578-48F8-9B16-A1508F28D2EF. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Do uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego wprowadzonego ustawa – Prawo oświatowe

Zgodnie z ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające prawo oświatowe /Dz. U. z 2017 r.
poz. 60/ Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego.

W uchwale określa się :

·plan sieci publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez gminę, a także granice obwodów
publicznych szkól podstawowych prowadzonych przez gminę na okres od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia
2019 roku,

·plan sieci prowadzonych przez gminę publicznych gimnazjów i granice obwodu dotychczasowego
gimnazjum na okres od 1 września 2017 roku do 31 sierpnia 2019 roku,

·projekt planu sieci publicznych ośmioletnich szkól podstawowych prowadzonych przez gminę, a także
granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych od dnia 1 września 2019 roku.

W uchwale wskazuje się adresy siedzib szkół oraz adresy innych lokalizacji prowadzenia zajęć
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych.

W niniejszej uchwale przedstawiono plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez
Gminę Kałuszyn. W dotychczas obowiązującej uchwale Nr XX/163/2013 z dnia 29 kwietnia 2013 roku
nie wprowadza się żadnych zmian, pozostaje Szkoła Podstawowa im. Bolesława Prusa z siedzibą w Kałuszynie,
ul. Pocztowa 4. W szkole funkcjonują oddziały przedszkolne. Wszystkie zajęcia dydaktyczne, wychowawcze
i opiekuńcze odbywają się w budynku Szkoły Podstawowej w Kałuszynie, ul. Pocztowa 4.

Funkcjonuje również Szkoła Filialna Szkoły Podstawowej im. Bolesława Prusa w Kałuszynie
w Chrościcach. W szkole funkcjonuje oddział przedszkolny. Wszystkie zajęcia dydaktyczne, wychowawcze
i opiekuńcze odbywają się w budynku Szkoły Filialnej w Chrościcach.

W uchwale przedstawiono również granice obwodu dotychczasowego Gimnazjum im. 6 Pułku Piechoty
Legionów Józefa Piłsudskiego z siedzibą w Kałuszynie, ul. Pocztowa 4. Granice obwodu nie ulegną zmianie
i obejmować będą miasto Kałuszyn i wszystkie miejscowości gminy Kałuszyn. Gimnazjum to funkcjonować
będzie do 31 sierpnia 2019 roku i z tym dniem zostanie zlikwidowane poprzez wygaszenie z mocy ustawy.

Przedstawia się również projekt planu sieci publicznych szkół podstawowych od 1 września 2019 roku. Plan
sieci nie ulegnie zmianie.

Id: 13955D22-7578-48F8-9B16-A1508F28D2EF. Podpisany Strona 1




